



Article Match Injuries in the Spanish Rugby Union Division de Honor

Roberto Murias-Lozano ^{1,2,3}, Francisco Javier San Sebastián-Obregón ¹, Henar Lucio-Mejías ^{1,2,3}, José Carlos Saló-Cuenca ⁴, Gustavo Plaza-Manzano ^{5,6}, Ibai López-de-Uralde-Villanueva ^{5,6}, José Luis Maté-Muñoz ^{5,*} and Pablo García-Fernández ^{5,6}

- ¹ Department of Physiotherapy, Camilo José Cela University, Villafranca del Castillo, 28692 Madrid, Spain
- ² Spanish Rugby Federation, 28008 Madrid, Spain
- ³ Physioactive Clinic, 28002 Madrid, Spain
- ⁴ Traumatology Unit, Orthopaedic Surgery and Traumatology Service, University Hospital Arnau de Vilanova, 25198 Lleida, Spain
- ⁵ Department of Radiology, Rehabilitation and Physiotherapy, Complutense University of Madrid, 28040 Madrid, Spain
- ⁶ Grupo InPhysio, Instituto de Investigación Sanitaria del Hospital Clínico San Carlos (IdISSC), 28040 Madrid, Spain
- * Correspondence: jmate03@ucm.es

Abstract: Objective: To describe the injury rate, severity, cause, anatomical location (tissue damaged), recurrence, place and time during matches throughout a season in the Spanish Rugby Union Division de Honor. Methods: Observational, prospective and descriptive study conducted in the competition of the Spanish División de Honor de Rugby with 258 players. The data were reported by the medical services of the previously formed clubs. Results: Total exposure was 4100 h, during which 220 injuries occurred. The average number of sick days was 36.8. The total injury rate was 53.6 injuries/1000 h of exposure. Three quarters suffered 93 injuries and the forwards sustained a total of 127 injuries, with a total of 48.6 and 58.1 injuries/1000 h of exposure, respectively. Moderate injuries were the most frequent. Specifically, ligament injury was the most frequent, and dislocation was the injury that caused the most sick days. The most injuries occurred in the third quarter of the match, and the most serious injuries occurred in the second quarter. Conclusions: The injury rate of Spanish rugby competitors is 53.6 injuries/1000 match hours, with an average of 36.8 sick days. Contact injuries are the most frequent, taking place especially when tackling or being tackled.

Keywords: epidemiology; rugby; injuries; lower limb; muscle tear

1. Introduction

In 1995, rugby was professionalised, which increased the visibility of this sport worldwide. It presents different modalities depending on the number of players in the match (rugby 15, rugby 13 and rugby 7) [1]. Over 12 million people play rugby in the world, both federated and non-federated, in different categories and with great acceptance. There are many followers and high competitive levels in countries such as England, France, Wales, Ireland, Scotland, Italy, South Africa and Australia [1].

The most common injuries in rugby usually occur from direct contact between players [2–8]. For its part, tackling is the most injurious element of rugby, although other elements such as the maul, the melee, the scrum and the ruck are also injury risk factors [2–8].

Moreover, it is important to highlight that the most injuries, and the most serious ones, occur during the matches, increasing exponentially with age and game level [2,8–11]; moreover, the number of injuries is strongly influenced by the competitive pressure that players are subjected to, in addition to the lack of rest between competitions, since it has been established that this lack of rest significantly increases the risk of suffering an injury [10].



Citation: Murias-Lozano, R.; San Sebastián-Obregón, F.J.; Lucio-Mejías, H.; Saló-Cuenca, J.C.; Plaza-Manzano, G.; López-de-Uralde-Villanueva, I.; Maté-Muñoz, J.L.; García-Fernández, P. Match Injuries in the Spanish Rugby Union Division de Honor. *Int. J. Environ. Res. Public Health* **2022**, *19*, 11861. https://doi.org/10.3390/ ijerph191911861

Academic Editors: Iván Prieto-Lage and Alfonso Gutiérrez-Santiago

Received: 29 July 2022 Accepted: 17 September 2022 Published: 20 September 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). The injury rates in the 2007, 2011 and 2015 World Cups ranged between 83.9 and 90.1 injuries/1000 competition hours [4,5,7]. In women, this rate was 37.5 injuries/1000 h of competition in the 2006 World Cup and 35.5 injuries/1000 h in the 2010 World Cup [12,13]. This high injury rate leads to a large number of sick leave days, according to several authors between 18 and 37.4 days, implying a high economic and personal cost [3,8,14]. Other sports such as football present a significantly lower rate (27.5 injuries/1000 h) [15].

In rugby, considering that it is a sport where different physical complexions are typified, there are differences in the type of injuries depending on the position occupied by the player: Forwards present more injuries due to physical contact, such as fractures or ligament injuries and dislocations, whereas the three-quarters accumulate more muscular injuries due to a greater explosiveness in their game, mechanically stressing the muscles involved [16].

Currently, epidemiological studies allow for observing and analysing injuries in highperformance athletes, which can help to prevent such injuries [17]. This is fundamental in contact sports like rugby, where serious injuries take place such as concussion, which is very frequent in matches compared with training sessions [18].

To the best of our knowledge, no study has exclusively analysed match injuries in the Spanish División de Honor. Therefore, the aim of this study was to describe the injuries and the variables that influence these injuries during a rugby match, distinguishing the results by playing position (rate, anatomical location, tissue, type, seriousness, lesional mechanism, cause, place, time of the match, recurrence) throughout a full season.

2. Material and Methods

2.1. Study Design

This study used an observational, prospective and descriptive design, and it was approved by the Ethics Committee of the Camilo José Cela University of Madrid.

2.2. Participants

All the teams in the Spanish División de Honor de Rugby were invited to participate in the study. Each club was informed of the methodology and objectives of the study, as well as about the steps to follow and the terminological consensus required to record the injuries. Such data were treated according to Organic Law 3/2018, of December 5th, on the Protection of Personal Data and guarantee of digital rights.

Only the injuries that took place in matches throughout a full season were recorded, including those sustained in pre-season matches. The total sample was constituted by 258 players who were federated in the study season.

2.3. Data Gathering

The data gathering was carried out once per week by the medical services of the eight clubs participating in the study. This data gathering was always conducted by the same professional in order to minimise possible biases in the diagnosis of the injuries. For the recording of the data, these professionals used a data-gathering sheet based on the consensus proposition of Fuller et al. [19] for the realisation of epidemiological studies, adding some relevant questions for the analysis of injuries, employing the nomenclature of Fuller et al. [19] at all times. Before initiating the study, the players were informed of the nature and characteristics of the study, and they signed an informed consent document. The study was performed in compliance with the principles of the Declaration of Helsinki for research on human beings [20] and was approved by Ethics Committee of Camilo José Cela University of Madrid.

2.4. Inclusion and Exclusion Criteria

All the players with a contract in the first team participated in the study. The players with previous injuries and those who presented injuries at the time of initiating the data gathering were not excluded, although their injuries were not included in the study for

statistical reasons, and the exposure factor was not considered until the player had recovered from such injury. Only those injuries sustained during matches were included. The players who finished the season injured or left the club during the season while injured were followed up until their ultimate discharge date.

2.5. Definition of Injury

Following the consensus proposition of Fuller et al. [19], injuries were considered "any physical complaints suffered by a player during a match or training session that prevented the player from fully participating in all the training activities or matches for more than one day after the injury, regardless of whether matches or training sessions were scheduled". Recurring injuries were "those that coincided in type and anatomical location with the previous injury, occurring after returning to full participation once recovered from such previous injury". Anthropometric data (weight, height), body dominance, type of injury, location, tissue and seriousness were recorded.

Injury rate was analysed as the number of injuries per 1000 h of match exposure. Exposure was calculated for 80 min for 15 players (8 forwards and 7 three-quarters) in every match and on every team. Injury seriousness was categorised as minimal (2–3 days), mild (4–7 days), moderate (8–28 days), serious (>28 days) and sports withdrawal [17].

2.6. Statistical Analysis

The statistical analysis was conducted using SPSS v.25 software for Windows (IBM SPSS: Statistical Package for Social Science, Chicago, IL, USA). The analysis of the variables was expressed in means and standard deviations (SD) and their 95% confidence intervals (CI). The normality of the data was analysed using the Kolmogorov–Smirnov test. The differences of means were analysed with parametric or non-parametric tests depending on the data normality results. The correlations between variables were analysed with Pearson's and Spearman's correlation coefficients. The associations between qualitative variables were analysed with chi-squared comparisons. The significance level was set at p < 0.05.

3. Results

3.1. Anthropometric Characteristics and Sports Habits

The final study sample consisted of 258 professional players (three-quarters: 114; forwards: 144) of the Spanish División de Honor de Rugby. The mean age of the players was 25.4 ± 4.6 years, the mean height was 181.6 ± 7.2 cm and the mean weight was 94.0 ± 14.1 kg (Table 1). Statistically significant differences between the player positions were found in height, weight (p < 0.001) and age (p = 0.005) but not in years of experience (p = 0.306), with the forwards being taller, heavier and older, on average, than the three-quarters.

Table 1. Anthropometric data and sports habits injury rate.

	Full Sa n =		Three-Q n =		Forw n =		<i>p</i> -Value
	Mean	S.D.	Mean	S.D.	Mean	S.D.	
Weight (kg)	94.0	14.1	83.2	8.7	102.5	11.5	< 0.001 *
Height (cm)	181.6	7.1	178.4	5.8	184.1	7.1	< 0.001 *
Age (years)	25.3	4.5	24.3	3.8	26.2	4.9	0.005 *
Years playing rugby	12.4	5.4	12.3	5.1	12.4	5.8	0.306 +
Days of training/week	3.9	0.7	4.0	0.7	3.9	0.7	0.452 +
Hours of training/day	2.3	0.5	2.4	0.5	2.3	0.5	0.673 †
Hours of training in the gym	3.5	1.5	3.5	1.6	3.5	1.5	0.966 †
Hours of training on natural grass	5.0	2.7	5.0	2.7	5.0	2.7	0.832 +
Hours of training on artificial grass	0.9	1.6	0.9	1.6	0.9	1.5	0.569 †
N.° previous injuries	1.6	1.3	1.6	1.2	1.6	1.3	

SD = standard deviations: kg = kilograms, cm = centimeters. * Student's *t*-test was used. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

Total exposure was 4100 h (three-quarters: 1913; forwards: 2187) during the 205 matches played, with a total record of 220 injuries (three-quarters: 93; forwards: 127).

The injury rate in matches was 53.6 injuries/1000 h of match exposure (95% CI: 46.7–60.5). By positions, the three-quarters presented 48.6 injuries/1000 h (95% CI: 38.9–58.2), whereas the forwards presented 58.1 injuries/1000 h (95% CI: 48.2–67.8).

3.2. Injury Seriousness

The 220 injuries resulted in a total of 8321 sick days, with an average of 36.8 (95% CI: 30.1–43.6). The forwards presented a greater injury rate 127 injuries (57.73%) 58.0/1000 h (95% CI: 48.2–67.8) than the three-quarters 93 injuries (42.27%) 48.6/1000 h (95% CI: 38.9–58.25). However, the injuries represented fewer sick days in the forwards (32.28 (95% CI: 20.35–40.2)) than in the three-quarters (43.1 (95% CI: 31.3–54.9)). Moderate injuries were the most frequent (82 injuries; 37.2%), with an injury rate of 20.0/1000 h (95% CI: 15.7–24.2), which represented an average number of sick days of 16.3 (95% CI: 14.9–17.6), followed very closely by serious injuries (81 injuries; 36.8%), with an injury rate of 19.7/1000 h (95% CI: 15.5–24.0) and an average number of sick days of 80.3 (95% CI: 66.4–94.2). By positions, the forwards suffered more moderate injuries (55 injuries; 25.0%) (16.7 sick days; 95% CI: 14.9–17.6) and the three-quarters recorded more serious injuries (42 injuries; 19.0%) (83.00 sick days; 95% CI: 62.4–103.5), without statistically significant differences in the sick days between positions (p = 0.142). The injury rate and number of sick days as a function of seriousness is shown in Table 2.

Table 2. Seriousness of the injuries.

Seriousness	Position	n (%)	Rate (95% CI:)	Sick Days (95% CI:)	<i>p</i> -Value
Total	Forwards Three-quarters	220 127 (57.7) 93 (42.2)	53.6 (46.7–60.5) 58.0 (48.2–67.8) 48.6 (38.9–58.2)	36.8 (30.1–43.6) 32.2 (24.3–40.2) 43.1 (31.3–54.99)	0.142 †
Minimal (2–3 days)	Forwards Three-quarters	13 (5.9) 5 (2.2) 8 (3.6)	3.1 (1.4–4.8) 2.2 (0.2–4.2) 4.1 (1.2–7.0)	2.3 (2.0–2.69) 2.0 (1.8–2.7) 2.6 (2.1–3.0)	
Mild (4–7 days)	Forwards Three-quarters	42 (19.0) 27 (12.2) 15 (6.8)	10.2 (7.1–13.3) 12.3 (7.7–16.9) 7.8 (3.8–11.9)	5.7 (5.4–6.1) 5.5 (5.1–6.0) 6.1 (5.5–6.7)	
Moderate (8–28 days)	Forwards Three-quarters	82 (37.2) 55 (25.0) 27 (12.2)	20.0 (15.7–24.2) 25.1 (18.5–31.7) 14.1 (8.8–19.4)	16.3 (14.9–17.6) 16.7 (15.1–18.2) 15.4 (12.9–18.0)	
Serious (+28 days)	Forwards Three-quarters	81 (36.8) 39 (17.7) 42 (19.0)	19.7 (15.5–24.0) 17.8 (12.2–23.3) 21.9 (15.3–28.5)	80.3 (66.4–94.2) 77.4 (57.9–96.9) 83.0 (62.4–103.5)	
Sports withdrawal	Forwards Three-quarters	2 (0.9) 1 (0.4) 1 (0.4)	0.4 (0.1–1.1) 0.4 (0.4–1.3) 0.5 (0.5–1.5)		

CI = confidence intervals. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

3.3. Anatomical Location

The most frequent general anatomical location of the lesion was the lower limb with 114 lesions (51.8%) (27.8 injuries/1000 h.; 95% CI: 22.7–32.8) followed by the upper limb (50 injuries; 22.7%) (12.2 injuries/1000 h.; 95% CI: 8.8–15.5). By positions, the forwards presented 72 injuries in the lower limb (56.7%), whereas the three-quarters presented 42 injuries (45.2%). The specific anatomical location with the greatest injury rate was the head/face (8.5 injuries/1000 h.; 95% CI: 5.7–11.3), followed by the ankle (8.2 injuries/1000 h.; 95% CI: 5.5–11.0) and the knee (7.5 injuries/1000 h.; 95% CI: 4.9–10.2). Regarding seriousness, the upper limb injuries showed the most sick days (51.0 days; 95% CI: 31.9–70.0), followed by the lower limb (37.7 days; 95% CI: 28.6–46.8). The specific anatomical location with greatest seriousness was the knee (74.7 days; 95% CI: 48.8–100.5), followed by the shoulder/collar bone (64.6 days; 95% CI: 29.5–99.7) and the arm (60.8 days; 95% CI: -21.3-143.9) (Table 3). Statistically significant differences were identified in sick days as a function of the anatomical location (p = 0.005), with the upper limb injuries causing the most sick days.

	For	wards (n° Injuri		Three-	Quarters (n° Inju		Total M	latches (n° Injuri	
	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)
Head/Neck	21 (16.5)	9.6 (5.5–13.6)	27.0 (6.1–47.8)	20 (21.5)	10.4 (5.9–15.0)	20.3 (11.8–28.8)	41 (18.6)	10.0 (6.9–13.0)	23.7 (12.7–34.7)
Head/Face	18 (14.1)	8.2 (4.4–12.0)	18.3 (10.6–26.1)	17 (13.3)	8.8 (4.6–13.0)	20.8 (11.4–30.2)	35 (15.9)	8.5 (5.7–11.3)	19.6 (13.8–25.3)
Neck/Cervical spine	3 (2.3)	$(1.1 \ 12.0)$ 1.3 (0.1-2.9)	78.6 (216.9–374.2)	(13.3) 3 (2.3)	1.5 (0.2–3.3)	17.0 (34.8–68.8)	6 (2.7)	1.4 (0.2–2.6)	47.8 (39.8–135.5)
Upper limb	27 (21.2)	12.3 (7.7–16.9)	49.1 (23.4–74.8)	23 (17.3)	12.0 (7.1–16.9)	53.2 (22.6–83.8)	50 (22.7)	12.2 (8.8–15.5)	51.0 (31.9–70.0)
Shoulder/Collar bone	13 (10.2)	(7.7–10.9) 5.9 (2.7–9.1)	55.2 (4.9–105.5)		6.2 (2.7–9.8)	74.8 (18.1–131.5)	25 (11.3)	6.1 (3.7–8.4)	64.6 (29.5–99.7)
Arm	3 (2.3)	1.3 (0.1–2.9)	97.6 (52.0–247.8)	2 (1.5)	1.0 (0.4-2.4)	5.5 (0.8–11.8)	5 (2.2)	1.2 (0.1–2.2)	60.8 (21.3–143.9)
Elbow	1 (0.7)	0.4 (0.4–1.3)	6.0	2 (1.5)	1.0 (0.4–2.4)	11.0 (7.5–15.2)	3 (1.3)	0.7 (0.1–1.5)	9.3 (2.1–16.5)
Wrist	3 (2.3)	1.3 (0.1-2.9)	12.0 (26.8–50.8)	2 (1.5)	1.0 (0.4-2.4)	39.5 (37.4–45.4)	5 (2.2)	1.1 (0.1–2.2)	23.0 (2.1–16.5)
Hand/Thumb/ Fingers	7 (5 <u>.</u> 5)	3.2 (0.8–5.5)	39.2 (14.1-64.4)	5 (3.9)	2.6 (0.3–4.9)	42.8 (4.9–90.5)	12 (5.4)	2.9 (1.2–4.5)	40 (21.2–60.2)
Trunk	7 (5.5)	3.2 (0.8–5.5)	15.8 (1.6–33.3)	8 (8.6)	4.1 (1.2–7.0)	22.2 (6.9–37.6)	(6.8)	3.6 (1.8–5.5)	19.2 (9.1–29.3)
Rib cage/Ribs/ Sternum	2 (1.5)	(0.9) (0.3-2.1) 1.8	7.0 10.0	(1.5)	$ \begin{array}{r} 1.0 \\ (0.4-2.4) \\ 1.5 \end{array} $	23.5 (19.8–24.8) 6.0	(1.8) 7	0.9 (0.0–1.9) 1.7	15.2 (12.0–42.5) 8.2
Lumbar spine	4 (3.1) 1	(0.0-3.6) 0.4	(1.2–21.2)	(2.3)	(0.2–3.3)	(6.9–18.9)	(3.1)	(0.4-2.9) 0.2	(2.5 - 14.0)
Abdomen	(0.7)	(0.4–1.3)	57.0				(0.4)	(0.2 - 0.7)	57.0
Pelvis/Sacrum				3 (2.36)	1.57 (0.20-3.34)	37.67 (13.80–61.54)	3 (1.36)	0.73 (0.10–1.56)	37.67 (13.80–61.54)
Lower limb	72 (56.6)	32.9 (25.4–40.4)	29.0 (20.6–37.5)	42 (45.1)	21.96 (15.3–28.5)	52.6 (32.9–72.2)	114 (51.8)	27.8 (22.7–32.8)	37.7 (28.6–46.8)
Hips/Groin	(0.7)	0.4 (0.2–1.35)	68.0	3 (2.3)	1.5 (0.2–3.3)	28.3 (50.9–107.5)	4 (1.8)	0.9 (0.0–1.9)	38.2 (13.8–90.3)
Anterior side of the thigh	11 (8.6)	5.0 (2.0–7.9)	11.7 (5.9–17.5)		2.0	01.0	11 (5.0)	2.6 (1.1–4.2)	11.7 (5.9–17.5)
Posterior side of the thigh	10 (7.8)	4.5 (1.7–7.4)	18.4 (8.4–28.3)	4 (3.1)	2.0 (0.0-4.1)	31.0 (24.4–86.4) 89.1	14 (6.3)	3.4 (1.6–5.2)	22.0 (9.7–34.2)
Knee	15 (11.8)	6.8 (3.4–10.3)	59.2 (26.1–92.3)	16 (12.6)	8.3 (4.2–14.4)	(47.4-130.9)	31 (14.0)	7.5 (4.9–10.2)	74.7 (48.8–100. 5)
Leg/Achilles Heel	6 (4.7)	2.7 (0.5–4.9)	32.1 (1.7–62.6)	5 (3.9)	2.6 (0.3–4.9)	24.2 (6.8–55.2)	11 (5.0)	2.6 (1.1–4.2)	28.5 (10.9–46.1)
Ankle	22 (17.3)	10.0 (5.8–14.2)	23.0 (12.5–33.4)	12 (9.4)	6.2 (2.7–9.8)	35.5 (3.9–67.0)	34 (15.4)	8.2 (5.5–11.0)	27.4 (15.2–39.5)
Foot/Toes	7 (5.5)	3.2 (0.8–5.5)	17.7 (1.1–36.6)	2 (1.5)	1.0 (0.4-2.4)	13.0 (8.6–14.6)	9 (4.0)	2.2 (0.7–3.6)	16.6 (2.6–30.7)

Table 3. Rate and seriousness of the match injuries distributed anatomically.

CI = confidence intervals.

3.4. Injured Tissue

Joint injury was the most frequent (88 injuries; 40.0%) (21.4 injuries/1000 h; 95% CI: 17.0–25.), and it also caused the largest average number of sick days (50.5 days; 95% CI: 36.3–64.8). After joint injury, the second most frequent injury was muscle injury (51 injuries; 23.2%) (12.4 injuries/1000 h; 95% CI: 9.0–15.8), causing an average number of 23.96 sick days (95% CI: 15.7–32.2). By positions, both in forwards and three-quarters, the most frequent injury was also joint injury, with 50 injuries (22.3%), 22.8 injuries/1000 h (95% CI: 16.6–29.1) and 40.3 sick days (95% CI: 25.9–60.7) in the forwards, and 38 injuries (17.2%), 19.86 injuries/1000 h (95% CI: 13.6–26.1) and 60.1 sick days (95% CI: 35.7–84.4) in the three-quarters, although the sick days of the joint injuries were more serious in the three-quarters than in the forwards (Table 4).

The sick days showed statistically significant differences according to the injured tissue (p < 0.001), with the most sick days being caused by joint injuries (50.5 days; 95% CI: 36.3–64.8), followed by bone injuries (49.5 days; 95% CI: 33.0–66.0). Statistically significant dependences were found between the injured tissue and the seriousness of the injuries ($p \le 0.001$); the joint injuries tended to be serious, whereas the skin and muscle injuries tended to be mild. There were no statistically significant differences between the playing positions of the players. Moreover, statistically significant dependence was also observed between the injured tissue and recurrence (p = 0.021), with the joint injuries tending to be recurrent and the bone injuries tending to be non-recurrent.

Injured Tissue	<i>p</i> -Value	Position	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	<i>p</i> -Value
Joint			88 (40.0)	21.4 (17.0–25.9)	50.5 (36.3-64.8)	
		Forwards	50 (22.3)	22.8 (16.6-29.1)	40.3 (25.9-60.7)	0 700 1
		Three-quarters	38 (17.2)	19.8 (13.6–26.1)	60.1 (35.7-84.4)	0.703 +
Muscle			51 (23.1)	12.4 (9.0–15.8)	23.9 (15.7–32.2)	
		Forwards	34 (15.4)	15.5 (10.3-20.7)	25.4 (14.4-36.3)	
		Three-quarters	17 (7.7)	8.8 (4.6–13.0)	21.0 (8.1–33.92)	0.057 +
Bone			32 (14.5)	7.8 (5.1–10.5)	49.5 (33.0-66.0)	
		Forwards	16 (7.2)	7.3 (3.7–10.8)	39.8 (22.8–56.7)	0.095 †
		Three-quarters	16 (7.2)	8.3 (4.2–12.4)	59.2 (29.5–88.9)	
Neurological (CNS)			20 (9.0)	4.8 (2.7–7.0)	22.1 (14.4–29.7)	
	< 0.001 *	Forwards	11 (5.0)	5.0 (2.0-7.9)	19.8 (7.8-31.8)	0.000.1
	(0.001	Three-quarters	9 (4.0)	4.7 (1.6–7.7)	24.8 (13.3–36.4)	0.228 +
Skin			13 (5.9)	3.1 (1.4-4.8)	11.6 (0.7–22.6)	
		Forwards	5 (2.2)	2.2 (0.2-0.4)	5.2 (0.4–9.9)	0.000 1
		Three-quarters	8 (3.6)	4.1 (1.2–7.0)	15.7 (3.1–34.6)	0.999 †
Tendinous			10 (4.5)	2.4 (0.9–3.9)	18.3 (1.3–35.2)	
		Forwards	7 (3.1)	3.2 (0.8-5.5)	20.0 (5.9-45.9)	0.0(0.1
		Three-quarters	3 (1.3)	1.5 (0.2–3.3)	14.3 (15.6–44.2)	0.062 †
Neurological (PNS)			3 (1.3)	0.7 (0.1–1.5)	11.3 (25.2–47.9)	
U		Forwards	3 (1.3)	1.3 (0.1–2.9)	11.3 (25.2–47.9)	
		Three-quarters				-
Other			3 (1.3)	0.7 (0.1–1.5)	16.0 (16.5–48.5)	
		Forwards	1 (0.4)	0.4 (0.4–1.3)	14.0	0.10()
		Three-quarters	2 (0.9)	1.0 (0.4–2.4)	17.0 (8.1–18.1)	0.126 †

Table 4. Injury rate and seriousness distributed by injured tissue and position.

CI = confidence intervals. * Kruskal-Wallis test was used. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

3.5. Type of Injury

Ligament injury was the most frequent type (72 injuries; 32.7%) (17.5 injuries/1000 h; 95% CI: 13.5–21.5) (43.4 sick days; 95% CI: 30.0–56.8), both in general and by position. However, regarding the number of sick days, dislocation/subluxation was the most serious type of injury (95.0 sick days; 95% CI: 32.3–157.6), both in general and by position, with 95.7 days (95% CI: 2.4–188.9) in forwards and 94.1 days (95% CI: 28.3–216.6) in three-quarters (Table 5).

The sick days showed statistically significant differences depending on the type of injury (p < 0.001), with dislocations being associated with the most sick days. There were no statistically significant differences between the playing positions of the players.

3.6. Lesional Mechanism

The most frequent mechanism of injury by contact was tackling (53 injuries; 24.1%) (12.9 injuries/1000 h; 95% CI: 9.4–16.3), followed by non-contact injuries (47 injuries; 21.4%) (11.4 injuries/1000 h; 95% CI: 8.2–14.7) and being tackled (46 injuries; 20.9%) (11.2 injuries/1000 h (95% CI: 8.0–14.4). By positions, non-contact injuries were the most frequent in forwards, whereas the three-quarters sustained more injuries when tackling. Regarding seriousness, being tackled was the most serious injury (56.8 sick days; 95% CI: 35.8–77.8), followed by the maul (52.5 days; 95% CI: 47.1–262.1) and tackling (40.1 days; 95% CI: 24.3–56.0) (Table 6). Statistically significant differences were observed in the sick days based on the lesional mechanism (p < 0.001), with being tackled showing the most serious injuries. There were no statistically significant differences between the playing positions of the players.

Injury	<i>p</i> -Value	Position	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	<i>p</i> -Value
Concussion			20 (9.0)	4.8 (2.7–7.0)	22.1 (14.4–29.7)	
		Forwards	11 (5.0)	5.0 (2.0-7.9)	19.8 (7.8–31.8)	
		Three-quarters	9 (4.0)	4.7 (1.6–7.7)	24.8 (13.3–36.4)	0.380 +
Spinal cord compression			2 (0.9)	0.4 (0.1–1.1)	3.0 (2.5-4.1)	
1 1		Forwards	2 (0.9)	0.9 (0.3–2.1)	3.0 (2.5-4.1)	
		Three-quarters	. ,	· · · ·	· · · ·	-
Fracture			19 (8.6)	4.6 (2.5-6.7)	58.0 (39.8–76.1)	
		Forwards	12 (5.4)	5.4 (2.3-8.5)	50.1 (31.0-69.2)	
		Three-quarters	7 (3.1)	3.6 (0.9–6.3)	71.4 (27.3–115.5)	0.190 +
Other bone injuries			7 (3.1)	1.7 (0.4–2.9)	54.4 (9.7–118.5)	
,		Forwards	2 (0.9)	0.9 (0.3–2.1)	11.0 (9.8–61.8)	
		Three-quarters	5 (2.2)	2.6 (0.3–4.9)	71.8 (23.4–167.0)	0.121 +
Dislocation/subluxation			13 (5.9)	3.1 (1.5-4.8)	95.0 (32.3–157.6)	
·		Forwards	7 (3.1)	3.2 (0.8–5.5)	95.7 (2.4–188.9)	
		Three-quarters	6 (2.7)	3.1 (0.6–5.6)	94.1 (28.3–216.6)	0.808 †
Sprain/ligament injury			72 (32.7)	17.5 (13.5–21.5)	43.4 (30.0–56.8)	
1 0 , ,		Forwards	42 (19.0)	19.2 (13.4–24.9)	35.5 (20.1–50.8)	
		Three-quarters	30 (13.6)	15.6 (10.1–21.2)	54.5 (29.8–79.1)	0.299 †
Meniscus, cartilage or disk injury			1 (0.4)	0.2 (0.2–0.7)	48.0	
, ,	< 0.001 *	Forwards				_
		Three-quarters	1 (0.4)	0.5 (0.5–1.5)	48.0	
Muscle rupture, overload, tear or cramps			46 (20.9)	11.2 (8.0–14.4)	25.3 (16.2–34.3)	
		Forwards	34 (15.4)	15.5 (10.3–20.7)	25.4 (14.4–36.3)	0.373 †
		Three-quarters	12 (5.4)	6.2 (2.7–9.8)	25.0 (6.8–43.1)	0.575 1
Tendinopathies, tendon rupture or bursitis			10 (4.5)	2.4 (0.9–3.9)	18.3 (1.3–35.2)	
		Forwards	7 (3.1)	3.2 (0.8–5.5)	20.0 (5.9-45.9)	0.909 †
		Three-quarters	3 (1.3)	1.5 (0.2–3.3)	14.3 (13.6–44.2)	0.909 1
Bruises, hits or contusions			14 (6.3)	3.4 (1.6–5.2)	16.4 (6.6–26.2)	
		Forwards	3 (1.3)	1.3 (0.1–2.9)	5.6 (0.5–10.8)	0.359 †
		Three-quarters	11 (5.0)	5.7 (2.3–9.1)	19.3 (7.1–31.5)	0.5591
Laceration, cut or wound			13 (5.9)	3.1 (1.4–4.8)	11.6 (0.7–22.6)	
		Forwards	5 (2.2)	2.2 (0.2-4.2)	5.2 (0.4–9.9)	0 222 -
		Three-quarters	8 (3.6)	4.1 (1.2–7.0)	15.7 (3.1–34.6)	0.233 †
Peripheral nerve injury			1 (0.4)	0.2 (0.2–0.7)	28.0	
<i>.</i> .		Forwards Three-quarters	1 (0.4)	0.4 (0.4–1.3)	28.0	-
Tooth injury			2 (0.9)	0.4 (0.1–1.1)	9.0 (5.5–72.5)	
, ,		Forwards	1 (0.4)	0.4 (0.4–1.3)	14.0	
		Three-quarters	1 (0.4)	0.5 (0.5–1.5)	4.0	-

Table 5. Rate and seriousness of all injuries distributed by type of injury.

CI = confidence intervals. * Kruskal-Wallis test was used. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

3.7. Cause of Injury

The most frequent cause of injury was trauma (163 injuries; 74.1%), followed by overuse (57 injuries; 25.9%). Both forwards and three-quarters presented more injuries by trauma, with 87 injuries (68.5%) and 76 injuries (81.7%), respectively. No statistical differences were observed in the sick days based on the cause of injury (p = 0.196).

Event	<i>p</i> -Value	Position	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	<i>p</i> -Value
Non-contact			47 (21.3)	11.4 (8.2–14.7)	30.3 (18.6-42.1)	
		Forwards	28 (12.7)	12.8 (8.0-17.5)	19.4 (12.0-26.8)	0.100.1
		Three-quarters	19 (8.6)	9.9 (5.4–14.3)	46.5 (19.7–73.2)	0.180 +
Being tackled	-		46 (20.9)	11.2 (8.0–14.4)	56.8 (35.8–77.8)	
-		Forwards	24 (10.9)	10.9 (6.6–15.3)	54.3 (23.8-84.8)	0.040.1
		Three-quarters	22 (10.0)	11.5 (6.7–16.2)	59.4 (28.1–90.7)	0.848 †
Tackling	-		53 (24.0)	12.9 (9.4–16.3)	40.1 (24.3–56.0)	
U U		Forwards	26 (11.8)	11.8 (7.3–16.4)	31.0 (12.1–49.9)	0.064.1
		Three-quarters	27 (12.2)	14.1 (8.8–19.4)	48.9 (22.9–75.5)	0.064 †
Maul	-		2 (0.9)	0.4 (0.1–1.1)	52.5 (47.1–262.1)	
		Forwards	2 (0.9)	0.9 (0.3-2.1)	52.5 (47.1-262.1)	
		Three-quarters				-
Ruck	<0.001 *		25 (11.3)	6.1 (3.7-8.4)	27.2 (11.8-42.6)	
		Forwards	17 (7.7)	7.7 (4.0–11.4)	27.5 (5.0-50.1)	
		Three-quarters	8 (3.6)	4.1 (1.2–7.0)	26.5 (10.1-42.8)	0.105 +
Touche	-		4 (1.8)	0.9 (0.0–1.9)	25.2 (11.2–39.2)	
		Forwards	4 (1.8)	1.8 (0.0-3.6)	25.2 (11.2-39.2)	
		Three-quarters	. ,	· · · ·		-
Scrum	-		9 (4.0)	2.2 (0.7–3.6)	31.6 (8.1–55.2)	
		Forwards	9 (4.0)	4.1 (1.4–6.8)	31.6 (8.1–55.2)	
		Three-quarters		. ,		-
Colllslon	-		25 (11.3)	6.1 (3.7-8.4)	27.0 (15.1–38.9)	
		Forwards	12 (5.4)	5.4 (2.3-8.5)	36.0 (14.3–57.6)	0.050 1
		Three-quarters	13 (5.9)	6.8 (3.1–10.4)	18.7 (5.9–31.6)	0.252 †
Other	-		9 (4.0)	2.2 (0.7–3.6)	10.8 (5.9–15.8)	
		Forwards	5 (2.2)	2.2 (0.2-4.2)	10.2 (1.8–18.5)	0.(01.)
		Three-quarters	4 (1.8)	2.0 (0.0-4.1)	11.7 (0.7–22.7)	0.621 †

Table 6. Events associated with match injuries.

CI = confidence intervals. * Kruskal-Wallis test was used. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

3.8. Surface

A total of 160 out of the 220 injuries took place in natural grass fields (72.7%). By positions, both forwards and three-quarters suffered more injuries on natural grass (70.9% and 75.3%, respectively). There were no differences in the sick days between natural and artificial grass (p = 0.088).

3.9. Time of the Match

The most frequent injuries took place in the third quarter (77 injuries; 35.0%) and in the fourth quarter (62 injuries; 28.2%). The forwards presented greater percentage of injuries during the third quarter (52 injuries; 40.9%), whereas the three-quarters suffered more injuries during the fourth quarter of the match (26 injuries; 28.0%). The greatest rate corresponds to the third quarter (18.7 injuries/1000 h; 95% CI: 14.6–22.9), followed by the fourth quarter (15.1 injuries/1000 h; 95% CI: 11.3–18.8). The forwards presented greater injury rate in the third quarter (23.7 injuries/1000 h; 95% CI: 17.3–30.1), whereas the three-quarters showed greater injury rate in the fourth quarter (13.5 injuries/1000 h; 95% CI: 8.4–18.7). However, the injuries were more serious in the second quarter (52.8 sick days; 95% CI: 31.7–73.8), both in general and by position (forwards: 43.4 sick days; 95% CI: 18.1–68.7) (three-quarters: 63.3 days; 95% CI: 27.0–99.6) (Table 7). Statistically significant differences were observed in the sick days based on the time of the match (p < 0.029), with the second quarter concentrating the most serious injuries. There were no statistically significant differences between the playing positions of the players.

Match Quarter	<i>p</i> -Value	Position	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	<i>p</i> -Value
First quarter			32 (14.5)	7.8 (5.1–10.5)	38.0 (22.8–53.2)	
-		Forwards	13 (5.9)	5.9 (2.7–9.1)	23.4 (13.8–33.1)	0.399 †
		Three-quarters	19 (8.6)	9.9 (5.4–14.3)	48.0 (23.3-72.7)	0.399 1
Second quarter		•	49 (22.2)	11.9 (8.6–15.2)	52.8 (31.7-73.8)	
•		Forwards	26 (11.8)	11.8 (7.2–16.4)	43.4 (18.1–68.7)	0.976 †
	< 0.029 *	Three-quarters	23 (10.4)	12.0 (7.1–16.9)	63.3 (27.0–99.6)	0.976 1
Third quarter	<0.029	•	77 (35.0)	18.7 (14.6-22.9)	27.2 (20.2-34.3)	
1		Forwards	52 (23.6)	23.7 (17.3–30.1)	24.7 (18.0–31.4)	0 557 1
		Three-guarters	25 (11.3)	13.0 (7.9–18.1)	32.6 (15.3-49.9)	0.557 †
Fourth quarter		1	62 (28.1)	15.1 (11.3–18.8)	35.6 (22.6–48.6)	
1		Forwards	36 (16.3)	16.4 (11.3–21.7)	38.2 (18.6–58.8)	0 700 1
		Three-quarters	26 (11.8)	13.5 (8.4–18.7)	31.9 (15.5–48.4)	0.723 +

Table 7. Injuries by match quarter.

CI = confidence intervals. * Kruskal-Wallis test was used. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

3.10. Injury Recurrence

Of the total 220 lesions, 24.0% were recurrent. The forwards presented 29 recurrent injuries (13.1% of the total), whereas the three-quarters suffered 24 recurrent injuries (10.9% of the total). Regarding seriousness, the new injuries caused more sick days, both generally and by position (Table 8).

Table 8. New vs. recurrent injuries.

Position	Injury	n (%)	Rate (95% CI:)	Seriousness (95% CI:)	<i>p</i> -Value
All		220	53.6 (46.7-60.5)	36.8 (30.1-43.6)	0.088 +
	New	167 (75.9)	40.7 (34.6–46.7)	40.8 (32.3–49.3)	
	Recurrent	53 (24.0)	12.9 (9.4–16.3)	24.3 (16.7–31.8)	
Forwards		127 (57.7)	58.0 (48.2–67.8)	32.2 (20.3–40.2)	0.300 +
	New	98 (44.5) [´]	44.8 (36.1–53.4)	35.2 (25.3–45.2)	
	Recurrent	29 (13.1)	13.2 (8.4–18.0)	22.1 (13.5–30.7)	
Three-quarters		93 (42.2)	48.6 (38.9–58.2)	40.5 (30.6–50.4)	0.288 +
1	New	69 (31.3)	36.0 (27.7–44.4)	48.8 (33.7–63.9)	
	Recurrent	24 (10.9)	12.5 (7.5–17.5)	26.9 (13.2–40.6)	

CI = confidence intervals. † Wilcoxon-Mann-Whitney test was used.

There were no statistically significant differences in sick days either when analysing the whole sample or between the playing positions of the players.

4. Discussion

To the best of the authors' knowledge, this is the first study conducted in Spain to exclusively analyse the injuries caused during matches in the Spanish División de Honor de Rugby, contributing to the knowledge about them with the aim of establishing future prevention strategies.

The mean age, weight and height of the players were 25.4 ± 4.6 years, 94.0 ± 14.1 kg and 181.6 ± 7.2 cm, respectively. They presented statistically significant differences between positions in height, weight (p < 0.001) and age (p = 0.005), with the forwards being taller, heavier and older, on average, than the three-quarters, and they showed differences in anthropometric values between positions similar to those reported by Whitehouse et al. [8]. However, these differences did not cause a difference in seriousness between positions (p = 0.142).

Our study obtained an average number of 36.8 sick days, which is in line with the results of studies such as that of Schwellnus et al. [11], although this finding is considerably different from that of other studies, where the average number of sick days was significantly lower [5–7]. This difference could be due to the fact that these studies were carried out during different editions of the Rugby World Cup, which could have meant players received less conservative treatment due to the immediacy of the matches in time and the need for an early return to the competition, as well as to a lower seriousness of the injuries, compared with our study. However, given the large number of sick days recorded in competition in the Spanish league, we consider it necessary to closely monitor the evolution of the injuries in subsequent seasons in order to implement preventive measures that allow for reducing the seriousness of the injuries, thus increasing safety in rugby play.

The injury rate in matches in the Spanish División de Honor was 53.6 injuries/1000 match hours (95% CI: 46.7–60.5). This result is similar to those reported in other studies, in which the injury rate was 52.0–55.8 injuries/1000 match hours [2,3]. Other studies carried out in rugby present higher injury rates, ranging between 66.0 and 138.0 injuries/1000 match hours [5–8,20,21]. The fact that these studies were conducted in higher leagues and in international tournaments and championships could be the cause of these differences since the physical level of the players who participate in these competitions is higher, and so are the intensity and demand, due to the competitive level of such tournaments.

By positions, this study recorded an injury rate of 48.6 injuries/1000 match hours (95% CI: 38.9–58.2) for the three-quarters and 58.1 injuries/1000 match hours for the forwards (95% CI: 48.2–67.8). Several studies report greater rates in forwards than in three-quarters [4,11,22], whereas other studies indicate that the position of three-quarters showed greater rates [5,8,23–26]. Therefore, we cannot clearly identify which position presents the highest risk of injury, although it seems logical to think that the participation of the forwards in play actions with greater contact would make them prone to more injuries.

Despite suffering more injuries, the forwards in this study suffered less serious injuries, which caused 32.3 sick days on average, compared to the average 43.1 sick days of the threequarters. However, there were no statistically significant differences in the seriousness of the injuries based on the position of the players (p = 0.142).

The most frequent anatomical location in this study was the lower limb, both in general and by position. This finding is in line with those reported by other studies carried out in rugby, which present a range of 46.9% to 57.1% of total injuries [2,6–8,10]. Nevertheless, the upper limb caused more sick days, both in general and by position. Thus, in spite of a greater injury rate in the lower limb, the injuries that affect the upper limb seem to be more serious.

The joints sustained 40% of the injuries, followed by the muscle-tendon injuries (23.2%). These data are similar to those of the majority of studies on rugby injuries, which also present greater presence of muscle and joint injuries [2,6,11].

The most frequent specific type of injury in our study was sprain (32.7%), followed by muscle rupture, overload or tear (20.9%). These data are in line with those reported in previous studies, where the most common injuries were sprain and the injuries that affect the muscle [2,7,10,21,27]. We consider this finding to be very relevant, given the current concern in rugby about the study of concussions, which could pose lower monitoring of ligament and muscle injuries, thereby increasing the rate of this naturally frequent type of injuries.

Moderate and serious injuries were the most common in our study (37.3% and 36.8%, respectively). Several studies present similar results [3,4,11]. However, other studies carried out in rugby indicate that mild and minimal injuries are the most common in terms of seriousness [2,8,21,27]. These differences could be due to the methodological characteristics of each study.

In this study, 79.6% of the injuries were caused by direct contact. Studies carried out in rugby such as those of Solis-Mencia et al. [10] and Williams et al. [28] present similar data regarding the lesional mechanism of contact injuries, which seems logical given the playing characteristics of rugby. Tackling posed the most damaging play action in this study, which is in line with the studies of Fuller et al. [4,6] and Schneiders et al. [2], who present similar data of injuries sustained when tackling. However, other studies present more tackling injuries, with percentages ranging between 21.9% and 44.8% [3,5,7,10]. Despite the disparity of data regarding the most damaging move, there is no doubt that tackling and being tackled are present in most of the injuries of professional rugby.

The third quarter of the match had a higher concentration of injuries than the other quarters, with 35% of all injuries. These data are in line with those of other studies in which injuries were more frequent in the third quarter [3,4,7,8]. However, it is worth highlighting that the most serious injuries were sustained in the first two quarters of the matches. By positions, the forwards reported more injuries in the third quarter of the match, whereas

11 of 12

the three-quarters suffered more injuries in the fourth quarter, which is in line with the findings of Fuller et al. [7] in their study conducted in the 2011 Rugby World Cup.

The main strength of the present study is that it is the first study performed in Spain on the injuries sustained during matches in the maximum category of rugby, describing the characteristics, rate and seriousness of the injuries and using the same methodology of previous studies carried out in higher-level competitions. This study contributes to the knowledge on the injuries that take place during rugby competition and can be used to implement preventive measures that increase safety during rugby practice. It also aims to be a first step in the study of rugby injuries in Spain, laying the groundwork for this and other research groups to conduct rigorous epidemiological studies, such as those conducted in other countries with a long tradition in the practice of rugby, to, through the reduction of the incidence and severity of injuries, increase the competitive level in Spanish rugby.

The present study has some limitations that must be pointed out. The main limitation of the study is that although an adequate methodology was used for data recording, since the data were recorded by the different medical services of the clubs, there may be some differences in the classifications of the injuries. Moreover, the players could not be followed up during the concentrations with the respective national teams.

5. Conclusions

Injuries in the matches of the Spanish División de Honor de Rugby are frequent and serious, with 53.6 injuries/1000 match hours and an average of 36.8 sick days. The lower limb is the most frequent anatomical location, although the most serious injuries affect the upper limb. The injuries by direct contact are the most frequent, occurring especially when tackling or being tackled. Injuries are mostly trauma, most frequent in the third quarter, and more serious in the second quarter.

Author Contributions: Conceptualisation, R.M.-L., F.J.S.S.-O., J.L.M.-M. and P.G.-F.; methodology, R.M.-L. and P.G.-F.; Database searching: H.L.-M., J.C.S.-C., G.P.-M. and I.L.-d.-U.-V.; Data screening: H.L.-M., J.C.S.-C., G.P.-M. and I.L.-d.-U.-V.; Data screening: H.L.-M., J.C.S.-C., G.P.-M. and I.L.-d.-U.-V.; Data extraction: R.M.-L., F.J.S.S.-O., J.L.M.-M. and P.G.-F.; formal analysis, R.M.-L., F.J.S.S.-O., J.L.M.-M. and P.G.-F.; investigation, R.M.-L., H.L.-M., J.C.S.-C., G.P.-M., I.L.-d.-U.-V. and P.G.-F.; writing—original draft preparation, R.M.-L. and P.G.-F.; writing—review and editing, R.M.-L., F.J.S.S.-O., J.L.M.-M. and P.G.-F.; visualisation, R.M.-L.; supervision, P.G.-F.; study submission, P.G.-F. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research received no external funding.

Institutional Review Board Statement: The study was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki and approved by Ethics Committee of the Camilo José Cela University.

Informed Consent Statement: Informed consent was obtained from all subjects involved in the study.

Data Availability Statement: The datasets used and/or analysed during the current study are available from the corresponding author on reasonable request.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

References

- 1. World Rugby. World Rugby Year in Review 2019; World Rugby: Dublin, Ireland, 2019.
- Schneiders, A.G.; Takemura, M.; Wassinger, C.A. A prospective epidemiological study of injuries to New Zealand premier club rugby union players. *Phys. Ther. Sport* 2009, *10*, 85–90. [CrossRef] [PubMed]
- Cruz-Ferreira, A.M.; Cruz-Ferreira, E.M.; Ribeiro, P.B.; Santiago, L.M.; Taborda-Barata, L. Epidemiology of Time-Loss Injuries in Senior and Under-18 Portuguese Male Rugby Players. J. Hum. Kinet. 2018, 62, 73–80. [CrossRef] [PubMed]
- Fuller, C.W.; Laborde, F.; Leather, R.J.; Molloy, M.G. International Rugby Board Rugby World Cup 2007 injury surveillance study. Br. J. Sports Med. 2008, 42, 452–459. [CrossRef] [PubMed]
- Fuller, C.W.; Taylor, A.; Kemp, S.P.T.; Raftery, M. Rugby World Cup 2015: World Rugby injury surveillance study. *Br. J. Sports Med.* 2017, 51, 51–57. [CrossRef]
- Fuller, C.; Taylor, A.; Douglas, M.; Raftery, M. Rugby World Cup 2019 injury surveillance study. S. Afr. J. Sports Med. 2020, 32, 1–6. [CrossRef]

- Fuller, C.W.; Sheerin, K.; Targett, S. Rugby world cup 2011: International rugby board injury surveillance study. *Br. J. Sports Med.* 2013, 47, 1184–1191. [CrossRef]
- Whitehouse, T.; Orr, R.; Fitzgerald, E.; Harries, S.; McLellan, C.P. The Epidemiology of Injuries in Australian Professional Rugby Union 2014 Super Rugby Competition. Orthop. J. Sports Med. 2016, 4, 2325967116634075. [CrossRef]
- Viviers, P.L.; Viljoen, J.T.; Derman, W. A Review of a Decade of Rugby Union Injury Epidemiology: 2007–2017. Sports Health 2018, 10, 223–227. [CrossRef]
- Solis-Mencia, C.; Ramos-Álvarez, J.J.; Murias-Lozano, R.; Aramberri, M.; Saló, J.C. Epidemiology of injuries sustained by elite under-18 rugby players. J. Athl. Train 2019, 54, 1187–1191. [CrossRef]
- Schwellnus, M.P.; Thomson, A.; Derman, W.; Jordaan, E.; Readhead, C.; Collins, R.; Morris, I.; Strauss, O.; Van der Linde, E.; Williams, A. More than 50% of players sustained a time-loss injury (>1 day of lost training or playing time) during the 2012 Super Rugby Union Tournament: A prospective cohort study of 17,340 player-hours. *Br. J. Sports Med.* 2014, *48*, 1306–1315. [CrossRef]
- Taylor, A.E.; Fuller, C.W.; Molloy, M.G. Injury surveillance during the 2010 IRB Women's Rugby World Cup. Br. J. Sports Med. 2011, 45, 1243–1245. [CrossRef]
- 13. Schick, D.M.; Molloy, M.G.; Wiley, J.P. Injuries during the 2006 Women's Rugby World Cup. *Br. J. Sports Med.* 2008, 42, 447–451. [CrossRef]
- Brooks, J.H.M.; Fuller, C.W.; Kemp, S.P.T.; Reddin, D.B. Epidemiology of injuries in English professional rugby union: Part 1 match injuries. Br. J. Sports Med. 2005, 39, 757–766. [CrossRef]
- 15. Ekstrand, J.; Hägglund, M.; Waldén, M. Injury incidence and injury patterns in professional football: The UEFA injury study. *Br. J. Sports Med.* **2011**, *45*, 553–558. [CrossRef]
- 16. Egocheaga, J.; Urraca, J.M.; Del Valle, M.; Rozada, A. Rugby injuries. Epidemiology study. Arch. Med. Deporte 2003, XX, 22–26.
- 17. Moreno Pascual, C.; VRodríguez Pérez, V.; Seco Calvo, J. Epidemiología de las lesiones deportivas. *Fisioterapia* **2008**, *30*, 40–48. [CrossRef]
- Gardner, A.J.; Iverson, G.L.; Williams, W.H.; Baker, S.; Stanwell, P. A systematic review and meta-analysis of concussion in Rugby Union. Sports Med. 2014, 44, 1717–1731. [CrossRef]
- Fuller, C.W.; Ekstrand, J.; Junge, A.; Andersen, T.E.; Bahr, R.; Dvorak, J.; Hägglund McCrory, P.; Meeuwisse, W.H. Consensus statement on injury definitions and data collection procedures in studies of football (soccer) injuries. *Scand. J. Med. Sci. Sports* 2006, 16, 83–92. [CrossRef]
- World Medical Association declaration of Helsinki: Ethical principles for medical research involving human subjects. JAMA 2013, 310, 2191–2194. [CrossRef]
- 21. Bathgate, A.; Best, J.P.; Craig, G.; Jamieson, M. A prospective study of injuries to elite Australian rugby union players. *Br. J. Sports Med.* 2002, *36*, 265–269. [CrossRef]
- West, S.W.; Starling, L.; Kemp, S.; Williams, S.; Cross, M.; Taylor, A.; Brooks, J.H.M.; Stokes, K.A. Trends in match injury risk in professional male rugby union: A 16-season review of 10 851 match injuries in the English Premiership (2002–2019): The Professional Rugby Injury Surveillance Project. *Br. J. Sports Med.* 2021, 55, 676–682. [CrossRef]
- Bitchell, C.L.; Mathema, P.; Moore, I.S. Four-year match injury surveillance in male Welsh professional Rugby Union teams. *Phys. Ther. Sport* 2020, 42, 26–32. [CrossRef]
- Fuller, C.W.; Molloy, M.G.; Marsalli, M. Epidemiological study of injuries in men's international under-20 rugby union tournaments. *Clin. J. Sport Med.* 2011, 21, 356–358. [CrossRef]
- Toohey, L.A.; Drew, M.K.; Finch, C.F.; Cook, J.L.; Fortington, L.V. A 2-Year Prospective Study of Injury Epidemiology in Elite Australian Rugby Sevens: Exploration of Incidence Rates, Severity, Injury Type, and Subsequent Injury in Men and Women. *Am. J. Sports Med.* 2019, 47, 1302–1311. [CrossRef]
- Lopez, V.; Ma, R.; Weinstein, M.G.; Hume, P.A.; Cantu, R.C.; Victoria, C.; Queler, S.C.; Webb, K.J.A.; Allen, A.A. United States Under-19 Rugby-7s: Incidence and Nature of Match Injuries During a 5-year Epidemiological Study. *Sports Med.—Open* 2020, 6, 41. [CrossRef]
- 27. Holtzhausen, L.J.; Schwellnus, M.P.; Jakoet, I.; Pretorius, A.L. The incidence and nature of injuries in South African rugby players in the rugby Super 12 competition. *S. Afr. Med. J.* **2006**, *96*, 1260–1265.
- Williams, S.; Trewartha, G.; Kemp, S.; Stokes, K. A meta-analysis of injuries in senior men's professional Rugby Union. Sports Med. 2013, 43, 1043–1055. [CrossRef]